1

关于开展
我校 2022 年暑期“三下乡”社会实践

案例征集的通知

各学院：

根据团省委《关于“三下乡”社会实践案例征集的通知》

要求，经研究，决定开展我校 2022 年暑期“三下乡”社会实

践案例征集，现将相关事宜通知如下：

一、征集时间

即日起至 7 月 24 日上午 10:00

二、案例要求

1.文案标题。标题简明扼要，突出学院“三下乡”活动特

色。

2.文案格式。标题和正文间空一行；标题为方正小标宋简

体（三号）；正文为仿宋_GB2312（四号）；行距为固定值 28 磅，

文稿中可根据需要插入 5-10 张与文案相关图片，以便后期微

信公众号编辑参考用。参考模板见附件。

3.文案内容。以全面总结介绍本学院“三下乡”社会实践

活动为主，也可重点介绍特色突出的某项活动。字数 500 字

-1000 字。插入图片“布局选项”选择浮于文字上方，图片大

小：宽*高=6.5*5cm。

4.文案图片。需按照文案中图片顺序提供图片原文件，图

片文件命名以序号+活动名称简要命名（如：1.学院党总支副

书记***主持会议）。

三、其他要求

1.高度重视。每个学院限报 1 篇活动案例，请各学院高度

2

重视，在全方位总结学院“三下乡”社会实践活动的基础上，

高质量完成此项工作。此次案例征集情况将作为评价各学院

“三下乡”社会实践活动开展情况的重要参考。

2.撰写审核。相关文案材料请团总支负责人亲自撰写，并

经学院分管学生工作的负责同志审核把关后提交。文案材料右

下角括号内注明审核人、撰稿人。

3.交流展示。案例征集后，经审核合格的案例将择优在学

校官微、校团委官微等媒体平台分期分批（以提交先后顺序）

展示。

4.案例报送。文案和图片文件需放同一个文件夹(文件夹

以学院名称命名)发送至 1183497917@qq.com。

联系人：刘瑞文；联系电话：18766855055

附件：1.文案格式参考模板

2.提交文件夹式样

团委

2022 年 7 月 20 日

3

附件 1

学校举办 2022 年暑期“三下乡”社会实践活动培训动员会

7 月 5 日,学校 2022 年暑期“三下乡”社会实践活动培训动员会通

过视频形式在太白湖校区、日照校区和高教园同步进行。

会上，校团委书记刘瑞文安排部署学校暑期“三下乡”活动推进、

活动安全、网络报备、新闻宣传、展示评比等工作。学校 2021 年省级

暑期“三下乡”活动 6名优秀师生代表从活动准备、活动开展、活动宣

传及活动总结等方面分享经验、交流体会。

会议要求，全体服务队成员要加强安全保障和过程管理，坚守意识

形态和安全底线，提高站位，突出主题，立足实际，务求实效，在社会

大课堂中“受教育、长才干、做贡献”。

会议结束后，全体服务队成员签订了校外社会实践安全责任书。

学校各二级学院团总支负责人、服务队带队教师及全体服务队队员

参加会议。

（审核人：张**；撰稿人：王**）

4

附件 2

提交文件夹式样